UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-SKHCN Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày      tháng     năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc triển khai ưu đãi tín dụng đối với

doanh nghiệp khoa học và công nghệ

Thực hiện nội dung công văn số 533/BKHCN-PTTTDN ngày 02/3/2020
của Bộ Khoa học và Công nghệ (KH&CN) v/v hướng đẫn triển khai ưu đãi tín
dụng đối với doanh nghiệp KH&CN, Sở KH&CN trân trọng thông báo đến Quý
cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp KH&CN trên địa bàn tỉnh các nội dung cụ thể
như sau:

- Theo quy định tại Khoản 1, Điều 14 và Khoản 1, Khoản 2 Điều 22 Nghị
định số 13/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ về doanh nghiệp khoa
học và công nghệ:

“Điều 14. Ưu đãi tín dụng cho doanh nghiệp khoa học và công nghệ
thực hiện hoạt động nghiên cứu khoa học, phát triển công nghệ và sản xuất
kinh doanh

1. Các dự án đầu tư sản xuất sản phẩm hình thành từ kết quả khoa học và
công nghệ của doanh nghiệp khoa học và công nghệ được vay vốn tín dụng đầu
tư của Nhà nước theo quy định của pháp luật hiện hành.”

“Điều 22. Trách nhiệm của Ngân hàng Phát triển Việt Nam

1. Tổ chức thực hiện chính sách tín dụng đầu tư đối với doanh nghiệp
khoa học và công nghệ theo quy định của pháp luật.

2. Đề xuất với cơ quan có thẩm quyền để giải quyết các vướng mắc, khó
khăn trong quá trình thực hiện các chính sách ưu đãi tín dụng đối với doanh
nghiệp khoa học và công nghệ.”

- Theo quy định tại Nghị định số 32/2017/NĐ-CP ngày 31/3/2017 của
Chính phủ về  tín  dụng đầu tư  của Nhà nước có hiệu  lực  thi  hành từ  ngày
15/5/2017: “Dự án ứng dụng công nghệ cao, dự án đầu tư sản xuất sản phẩm
công nghệ cao theo danh mục công nghệ cao do Thủ tướng Chính phủ ban
hành; Dự án đầu tư sản xuất sản phẩm hình thành từ kết quả khoa học và công
nghệ của doanh nghiệp khoa học và công nghệ theo quy định của pháp luật hiện
hành.”  thuộc Danh mục các dự án vay vốn tín dụng đầu tư theo quy định tại
mục 8, Phần III Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 32/2017/NĐ-CP.

Theo đó, doanh nghiệp KH&CN được vay vốn ưu đãi tín dụng đầu tư
theo Nghị định số 13/2019/NĐ-CP và Nghị định số 32/2017/NĐ-CP. Quy trình,
thủ tục, hồ sơ vay vốn được thực hiện theo quy định hiện hành tại các văn bản
hướng dẫn của Ngân hàng Phát triển Việt Nam.

Sở KH&CN trân trọng thông báo đến Quý cơ quan,  đơn vị  và doanh
nghiệp để  biết,  thực  hiện  chính sách  ưu đãi  tín  dụng đối  với  doanh nghiệp
KH&CN. Nội dung hướng dẫn của Bộ KH&CN theo công văn số 533/BKHCN-
PTTTDN  ngày  02/3/2020  được  đính  kèm  và  đăng  tải  tại  địa  chỉ  Website:
http://sokhcn.baria-vungtau.gov.vn.

Thông tin chi tiết cần được hỗ trợ liên hệ: Sở KH&CN tỉnh Bà Rịa –
Vũng Tàu, số 198 Bạch Đằng, phường Phước Trung, thành phố Bà Rịa, tỉnh Bà
Rịa – Vũng Tàu. Số điện thoại: 0254.3727340 – 0903044053 (B. Liên).

Trân trọng./.

(Đính kèm công văn số 533/BKHCN-PTTTDN ngày 02/3/2020 của Bộ
KH&CN).

Nơi nhận:
- Bộ KH&CN (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c)
- Sở Tài chính (để p/h);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- VCCI – CN Vũng Tàu;
- Ban QL các KCN tỉnh;
- Các DN KH&CN;
- Ngân hàng Phát triển Việt Nam – CN tỉnh BR-VT;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Trung tâm TT&ƯD KH&CN (đăng Website);
- Lưu: VT, QLKH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Hữu Hiền

2

http://sokhcn.baria-vungtau.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-17T11:26:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Hữu Hiền<hiendh@sokhcn.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-17T15:11:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-17T15:11:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-17T15:11:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-17T15:11:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!